Дело № 2-89-109/2017
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
05 апреля 2017 года								 г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым 		Макаров И.Ю.,
при секретаре							Сотниковой О.В.,
истца								Мятликова А.А.,
представителя истца						Лисовенко Н.В.,
ответчика							Олифирович Т.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Мятликова Александра Алексеевича к Олифирович Татьяне Викторовне о взыскании оплаченных коммунальных платежей, в порядке регресса, -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Мятликова Александра Алексеевича удовлетворить частично.
Взыскать с Олифирович Татьяны Викторовны, в пользу Мятликова Александра Алексеевича, в порядке регресса оплаченные коммунальные платежи, в размере – 14 455 (четыре тысячи четыреста пятьдесят пять) рублей 18 (восемнадцать) копеек.
Взыскать с Олифирович Татьяны Викторовны, в пользу Мятликова Александра Алексеевича судебные расходы, связанные с о оплатой государственной пошлины в размере 940 (девятьсот сорок) рублей 66 (шестьдесят шесть) копеек, а так же расходы, связанные с оказанием услуг представителя, в размере – 3500 (три тысячи пятьсот) рублей.
Определить Мятликову Александру Алексеевичу долю оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в квартире, расположенной по адресу: адрес, в размере 1/3 (одной третей) доли от общей суммы платежей.
Определить Олифирович Татьяне Викторовне долю оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в квартире, расположенной по адресу: адрес, в размере 2/3 (двух третей) доли от общей суммы платежей .
Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня вручения или получения копии через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.
Согласно частей 3, 4 ст.199 Гражданского процессуального кодекса РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, либо в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                		/подпись/       	      	И.Ю. Макаров